ATA DA REUNIÃO DO PLANEJAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 1

INSTITUCIONAL - CÂMPUS BIRIGUI . Aos quartoze dias do mês de dezembro de dois 2

mil e dezesseis, realizou-se reunião, as 14 horas, na sala 103, presidida pelo servidor 3

Deidimar Alves Brissi, os servidores docentes presentes: Aline Graciele Mendonça, 4

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji, Érica Alves Rossi, Marco Akio Ikeshoji, Renato Correia 5

de Barros. Ausências justificadas: Maira Pincerato Andózia, Rafael Straiotto Mindim. 6

Ausências não justificadas: (estudantes) Eliu Prachedes Moraes e Júlia da Silva Moura. I – 7

ABERTURA DA REUNIÃO: Dando início à reunião o presidente faz a abertura. II – 8

ORDEM DO DIA: Encaminhamento do PDI local para comissão central se dará após 9

decisão do Conselho de Campus. Próxima reunião 15/02/2017 as 17 horas. Pesquisa com a 10

comunidade interna entre docentes, técnicos e alunos, sendo que senha será o prontuário. 11

1) Os cursos oferecidos atendem as necessidades da comunidade:  12

a) local  13

b) regional 14

Justifique sua resposta. 15

2) Você considera que o câmpus Birigui deve abrir novos cursos? (   ) Sim   (  ) Não 16

Justifique sua resposta. 17

3) Tendo a oportunidade de criação de novos cursos, no câmpus Birigui, você considera 18

que esses deveriam ser de:  19

(  ) ensino fundamental (via parceria com outra instituição) 20

(  ) ensino médio integrado 21

(  ) ensino técnico de nível médio (concomitante/subsequente)   22

(  ) graduação em tecnólogo 23

(  ) graduação licenciatura  24

(  ) graduação bacharelado 25

(  ) pós-graduação lato senso 26

4) Caso o câmpus Birigui venha abrir novos cursos, qual você sugere? Indique a 27

modalidade: 28

(  ) presencial (   )  semipresencial (   ) EaD  29

 30

Foi criado no um grupo do PDI no whatsapp. A próxima reunião do PDI será realizada em 31

15/02/2017 às 17 horas. Eu, Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji, lavrei a presente ata que 32

depois de aprovada, será assinada por mim, pelo presidente do PDI e demais servidores. 33

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji ______________________________________________ 34

Aline Graciele Mendonça ______________________________________________________ 35

Deidimar Alves Brissi _________________________________________________________ 36

Érica Alves Rossi ____________________________________________________________ 37

Marco Akio Ikeshoji __________________________________________________________ 38

Renato Correia de Barros_______________________________________________________ 39